



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Doze dia(s) do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, no endereço sito a RUA TIRADENTES, cidade de IBIRUBÁ, reuniram-se, a partir das 10 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Credenciamento nº 8/2024, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CEDIL CENTR EST DE DIAG P IMAGEM LTDA - 3828 - 02.847.070/0001-05 - (54) 311-9777						
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total	
1	150,00	UN	US PAREDE ABDOMINAL	120,00000	18.000,00	
2	400,00	UN	US ABDOMEM TOTAL	170,00000	68.000,00	
3	380,00	UN	US ESTRUTURAS SUPERFICIAIS	120,00000	45.600,00	
4	380,00	UN	US DE ÓRGÃOS SUPERFICIAIS	120,00000	45.600,00	
5	120,00	UN	US GLÂNDULAS SALIVARES	120,00000	14.400,00	
6	120,00	UN	US TÓRAX - TORÁCICO EXTRACARDÍACO	160,00000	19.200,00	
7	350,00	UN	US OBSTÉTRICO 1 TRIMESTRE	120,00000	42.000,00	
9	280,00	UN	US PARTES MOLES	100,00000	28.000,00	
10	400,00	UN	US PÉLVICO/ABDOMEM INFERIOR FEMININO	120,00000	48.000,00	
12	50,00	UN	US ENDOVAGINAL PARA CONTROLE DE OVOLUÇÃO	500,00000	25.000,00	
13	100,00	UN	US COM DOPPLER DE AORTA E ARTÉRIAS RENAIAS	260,00000	26.000,00	
14	100,00	UN	US COM DOPPLER DE ARTÉRIAS VISCERAIS	215,00000	21.500,00	
15	100,00	UN	US COM DOPPLER DE ÓRGÃOS OU ESTRUTURAS ISOLADAS	215,00000	21.500,00	
16	100,00	UN	US COM DOPPLER CERVICAL VENOSO	260,00000	26.000,00	
17	100,00	UN	US COM DOPPLER DA VEIA CAVA INFERIOR OU SUPERIOR	260,00000	26.000,00	
18	200,00	UN	BIÓPSIA - PUNÇÃO - PAAF (MAMÁRIA PERCUTÂNEA POR AGULHA FINA ORIENTADA POR IMAGEM (JÁ INCLUI O EXAME DE BASE)	500,00000	100.000,00	
19	200,00	UN	BIÓPSIA - PUNÇÃO - PAAF (TIRIEÓIDE PERCUTÂNEA POR AGULHA FINA ORIENTADA POR IMAGEM (JÁ INCLUI O EXAME DE BASE)	500,00000	100.000,00	
21	100,00	UN	URETROCISTOGRAFIA ADULTO	500,00000	50.000,00	
23	380,00	UN	RX CAVUM	50,00000	19.000,00	
24	380,00	UN	RX ARCOS ZIGOMÁTICOS	55,00000	20.900,00	
25	150,00	UN	RX ARTICULAÇÃO TEMPORO MANDIBULAR	70,00000	10.500,00	
26	380,00	UN	RX CRANIO PA/LAT	55,00000	20.900,00	
27	750,00	UN	RX - INCIDENCIA ADICIONAL	10,00000	7.500,00	
28	160,00	UN	RX MAXILAR	55,00000	8.800,00	
29	160,00	UN	RX DE ORBITAS	55,00000	8.800,00	
30	320,00	UN	RX ORELHA MASTÓIDES OU ROCHEDOS	55,00000	17.600,00	
31	320,00	UN	RX OSSOS DA FACE	55,00000	17.600,00	
32	380,00	UN	RX SEIOS DA FACE	55,00000	20.900,00	
33	320,00	UN	RX SELA TÚRSICA	55,00000	17.600,00	
34	400,00	UN	RX COLUNA CERVICAL	75,00000	30.000,00	
35	400,00	UN	RX COLUNA CERVICAL AP LAT TO/FLEXÃO OU	240,00000	96.000,00	



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	400,00	UN	OUTRAS INCIDÊNCIAS RX LOMBO SACRA	100,00000	40.000,00
37	400,00	UN	RX LOMBO SACRA AP LAT TO / FLEXÃO OU OUTRAS INCIDÊNCIAS	240,00000	96.000,00
38	160,00	UN	RX SACRO COCCIX	65,00000	10.400,00
39	380,00	UN	RX ANTEBRAÇO	55,00000	20.900,00
40	280,00	UN	RX ARTICULAÇÃO ACROMIOCLAVICULAR	55,00000	15.400,00
41	280,00	UN	RX ARTICULAÇÃO ESTERNO CLAVICULAR	55,00000	15.400,00
42	280,00	UN	RX ARTICULAÇÃO OMBRO ESCAPULOUMERAL	55,00000	15.400,00
43	400,00	UN	RX BRAÇO	55,00000	22.000,00
44	400,00	UN	RX CLAVÍCULA	55,00000	22.000,00
45	400,00	UN	RX COTOVELO	55,00000	22.000,00
46	320,00	UN	RX ESTERNO	55,00000	17.600,00
47	400,00	UN	RX COLUNA DORSAL	80,00000	32.000,00
48	380,00	UN	RX MÃO QUIRODACTILO	55,00000	20.900,00
49	180,00	UN	RX MÃO E PUNHOS IDADE OSSEA	120,00000	21.600,00
50	150,00	UN	RX OMOPLATA OU ESCÁPULA	55,00000	8.250,00
51	300,00	UN	RX PUNHO ESCAFÓIDE	55,00000	16.500,00
52	400,00	UN	RX ARTICULAÇÃO COXO FEMURAL QUADRIL	80,00000	32.000,00
53	380,00	UN	RX TORNOZELO TIBIOTÁRSICA	55,00000	20.900,00
54	380,00	UN	RX ARTICULAÇÃO SACRO ILIACA	55,00000	20.900,00
55	400,00	UN	RX BACIA	55,00000	22.000,00
56	400,00	UN	RX CALCANEIO	55,00000	22.000,00
57	400,00	UN	RX COXA FEMUR	55,00000	22.000,00
58	400,00	UN	RX JOELHO	55,00000	22.000,00
59	400,00	UN	RX PATELA	55,00000	22.000,00
60	400,00	UN	RX PÉ OU PODODACTILO	55,00000	22.000,00
61	400,00	UN	RX PERNA TÍBIA	55,00000	22.000,00
62	80,00	UN	RX CORAÇÃO E VASOS DA BASE	100,00000	8.000,00
63	180,00	UN	RX LARANJE HIPOFARINGE PESCOÇO - por localização	60,00000	10.800,00
64	450,00	UN	RX TORAX AP	55,00000	24.750,00
65	450,00	UN	RX TORAX AP LAT	65,00000	29.250,00
68	320,00	UN	RX ABDOMEM AGUDO	75,00000	24.000,00
69	320,00	UN	RX ABDOMEM SIMPLES	65,00000	20.800,00
70	200,00	UN	RX MANDIBULA	100,00000	20.000,00
72	620,00	UN	PRONTO ATENDIMENTO (CHAMADO RX)	50,00000	31.000,00
Total dos Produtos					1.813.650,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Agente de Contratação

Vania Teresinha Rodrigues Löser
Agente de Contratação



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras